
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

  
 

 

      Al DIRETTORE SGA 

AL PERSONALE ATA  

 

AGLI ATTI 
 

Oggetto: DECRETO RILANCIO - DISPOSIZIONI IN APPLICAZIONE DELLA 

LEGGE N. 77 DEL 18 LUGLIO 2020 DI CONVERSIONE DEL DECRETO_LEGGE 19 

MAGGIO 2020 N. 34 - ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO A DECORRERE DAL 4 

AGOSTO 2020.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge n. 77 del 18 luglio 2020 ed, in particolare, l’art. 263; 
 
Visto il protocollo quadro per la prevenzione e la sicurezza dei dipendenti pubblici sui 

luoghi di lavoro in ordine all’emergenza sanitaria da “COVID 19” del 24 luglio 2020; 
 
Vista la Circolare n. 3/20 del Ministro della Pubblica Amministrazione, riguardante le 

indicazioni per il rientro in sicurezza sui luoghi di lavoro dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni; 
 

 Visto il documento di valutazione del rischio dell’IC “R. Levi-Montalcini”; 
 

 Sentita la RLS maestra Stefania Betti in data 29/07/2020; 
 

 Sentite le RSU d’Istituto in data 30/07/2020; 
 
Tenuto conto della necessità di rivedere e rimodulare l’articolazione giornaliera e 

settimanale dei servizi generali e amministrativi, allo scopo di contemperare le 

imprescindibili esigenze sanitarie con la necessità di una sempre più intensa ripresa 

dell’erogazione in presenza dei servizi 

 

DISPONE 

 

A FAR DATA DAL 4 AGOSTO P.V. E FINO A NUOVA DISPOSIZIONE 

 

• Gli Assistenti Amministrativi, il Direttore SGA e il Dirigente scolastico opereranno 

in presenza, salvo richieste di svolgimento di lavoro agile. 
 
• I Collaboratori scolastici, non potendo svolgere l’attività in modalità di lavoro agile, 

rientrano in presenza, con le modalità di sicurezza previste dal Documento di 
Valutazione dei rischi-COVID 19. 
 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001976 - 31/07/2020 - A06 - Sicurezza - I



• I contatti con gli uffici da parte degli utenti saranno assicurati PREVALENTEMENTE 

tramite la mail istituzionale cric82800e@istruzione.it o la mail di posta 

certificata cric82800e@pec.istruzione.it o tramite contatto telefonico. 
 
• L’accesso al pubblico avverrà previo appuntamento telefonico, con modalità di 

interlocuzione programmata, anche attraverso soluzioni digitali per evitare 

assembramenti e comunque con le modalità stabilite dal protocollo quadro, di cui 

in premessa, e previa assunzione di tutte le misure idonee a prevenire il contagio. 

 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                       Prof.ssa Paola Orini  

 

 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001976 - 31/07/2020 - A06 - Sicurezza - I


		2020-07-31T13:20:47+0200
	ORINI PAOLA




